
Republika e Kosov€s
Repuhlika Kosova - Repuhlic of Kosovo

Komuna e Mitrovicis sd Jugut
OpBtina JuLna MiLrovioa - Munioipality of Mitrovioa South

Kryetari i nes
Nr. czd-uZi.t ot4 dt. rS" o3.Qo1,[,
Mitrovicd

Bazuar n0 nenet 13 dhe 58 te Li&jit Nr. 03/L-040 por Veteqeverisje Lokale, nenet I 4 dhe 77 tE
Statutit te Komunes Nr. 02-060101-0056607120-4, dt.24.09.2020, nenet 7,38 dhe 39 te
Rregullores Komunale Nr,0812,023 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€
Subvencioneve dhe Granteve si dhe Propozim-Vendimin Nr. 01-020104-0011522126, dL

04,03.2026 td Drejtorisd pdr Strdndetesi, Kryetari i Komunes siell ket6:

VENDIM
(P€r Formimin e Komisionit pdr Shqyrtimin e K6rkesave dhe Ndarjen e Subvencioneve pdr

Personat Fizik nga Drejtoria p0r Sh6ndetisi pa Thirrje Publike)

l. Formohet Komisioni pdr Shqyrtimin e K0rkesave dhe Ndarjen e Subvencioneve p6r
Personat Fizik nga Drejtoria pdr Shendetdsi pa Thinje Publike, ne kete p6rb6rje:

1"1 Dr. Sami Kurti - kryeterr (QKMF);
1"2 Arbenita Mustafa.tranuzi - an€tare (DSH);
1.3 Berat Jashari - an1tar (DSH);
1.4 Diar Haziri - anetar (QPS);
1.5 Albana Fejza - andrtare (DSH).

Komisioni dshte pergjegjtis q€ td sihqyrtojd t€ gjitha k€rkesat e paraqitura pdr p€rkrahje
financiare nga personat fiz;ik c1€ aplikojn6 per subvencionim n€ kuad€r t€ kOsaj Drejtorie n€
pdrputhje rne kriteret e pdrcaktuarar me Rregulloren Komunale Nr. 08/2023 p6r Kushtet,
Kliteret dhe Procedurat e Ndaries s€ Subvencioneve dhe Granteve. dhe Planin e Pun€s sE

Drejtoris€.

Komisioni i lartcekur obligohet qd t€ shqyrtojd k6rkesat nE afat prej 30 (tridh.jete) ditesh nga
dita e paraqitjes s€ k€rkes€s, dhe pas shqyrtimit t€ k€rkesave obligohet q€ t€ p0rgatit€
Rckomandim, e t€ njejtin t'ia plezartoj€ Drejtorit te DrejturisE p€r ShEndet€si, i cili duke u
bazuar ne Raport-Rekomandimin e Komisionit, nxjen€ Propozim-Vendim pdr Kryetarin e
Komnnds me qdllim td Vendim marrjes n€ lidhje me kdrkesat.

Komisioni punues bazE p'er pun€n e tij do t€ ket€: Rregulloren Komunale Nr. 08/2023 p€r
Kushtet, Kriteret dhe F'rocedurat e Nldarjes sE Subvencioneve dhe Granteve, Ligiin Nr. 05/L-
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031 per Procedur0n e Pdrgjithshme Administrative dhe aktet tjera ligjore dhe nenligjore nga
fusha p€rkatdse.

5. Komisioni i formuar sipas pikes nje (1) € ketij Vendimi ka mandat I (nje) vit.

6. Vendimi hyn nd fuqi dit6n e nenshkrimit,

Shtojci:
Propozim-Veud imi Nr. 0 1 -020104 -001 | 522126, dt, 04 03.2026 i Drojrorise pdr

T'i dCrgohet:
lxl Kryetarit te Komunes
1xl Zyrds Ligjore
lxl Zyrds per Informim
lx1 Drejtoris0 p€r Sh0ndet0si
lxl Anetareve te Komisionit
1x1 Arkivit

iKomun6s

e.E

Shendetesi.
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